
 

 
 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CONTROLADORIA 

 
PRODUÇÃO LEGISLATIVA 

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/ 
 
 
 
 

  

 
1 

DIÁRIO OFICIAL 
 Poder Legislativo  

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108  

 

23 de setembro de 2015 
 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

 

 

 
Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 - Distribuição Gratuita 

 

                

Portaria nº 335 de 23 de setembro 

de 2015, O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM - Estado do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2.442, de 

12 de julho de 2011, e considerando o 
resultado do Concurso Público 

homologado em 05/06/2012. 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Nomear EVANDRO DE 

LIMA COSTA para o cargo de Vigilante 
Patrimonial, Classe A Nível l, Padrão A, 

de provimento efetivo do quadro 
Permanente da Câmara Municipal com 
os vencimentos que faz jus. 

§ 1º. O servidor deverá 
apresentar no prazo de dez dias os 

documentos indispensáveis ao ato de 
posse. 

§ 2º. O servidor tem o prazo de 

trinta dias contados da publicação do 
presente ato de nomeação para tomar 

posse junto a Câmara Municipal de 
Itapemirim, sob pena de ser tornando 
sem efeito o ato de provimento de 

conformidade com o art. 20 do Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de 

Itapemirim – ES. 

§ 3º. O servidor empossado tem 
o prazo de 15 dias contados da data da 

posse para entrar no exercício do cargo 
em conformidade com o art. 27 do 

Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Itapemirim – ES. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

 
Portaria nº 336 de 23 de setembro 

de 2015, O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM - Estado do Espirito 

Santo, no uso de suas atribuições 
legais. 

 
RESOLVE 
 

Art. 1º. Estabelecer o gozo de 
férias no mês de outubro de 2015, 

exercício 2014/2015, dos Servidores 
deste Poder Legislativo conforme 

relação abaixo descrita. 

Servidores Período 2014/2015 

Derci Ventura 01/10 a 30/10/2015 

Tairone Porto Brasil 01/10 a 30/10/2015 

David Ramos de 
Souza 

05/10 a 03/11/2015 

Vadeir Coelho 
Ferreira 

15/10 a 13/11/2015 

Arilson de Andrade da 
Silva 

19/10 a 17/11/2015 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 
Presidente da CMI 

 

 

 

  

         PORTARIA  

 


